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$12,110,200.001000 SERVICIOS PERSONALES $12,110,200.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,110,200.01$0.01

$9,682,900.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,682,483.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,682,483.33-$416.67

$1,500,000.001110   Dietas $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00$0.00

$1,500,000.001111   Dietas $1,500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500,000.00$0.00

$8,182,900.001130   Sueldos base al personal permanente $8,182,483.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,182,483.33-$416.67

$8,182,900.001131   Sueldos base al personal permanente $8,182,483.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,182,483.33-$416.67

$437,500.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $437,916.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $437,916.67$416.67

$437,500.001220   Sueldos base al personal eventual $437,916.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $437,916.67$416.67

$437,500.001221   Sueldos base al personal eventual $437,916.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $437,916.67$416.67

$1,359,800.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,359,800.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,359,800.01$0.01

$1,218,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,218,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,218,000.00$0.00

$183,500.001321   Primas de vacaciones $183,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $183,500.00$0.00

$1,034,500.001323   Gratificacion Fin de Año (Aguinaldo) $1,034,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,034,500.00$0.00

$141,800.001340   Compensaciones $141,800.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141,800.01$0.01

$141,800.001341   Compensaciones $141,800.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141,800.01$0.01

$630,000.001500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $630,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $630,000.00$0.00

$630,000.001520   Indemnizaciones $630,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $630,000.00$0.00

$630,000.001521   Indemnizaciones $630,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $630,000.00$0.00

$6,457,100.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $6,459,420.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,459,420.84$2,320.84

$764,700.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $764,695.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $764,695.84-$4.16

$271,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $270,795.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270,795.83-$204.17

$271,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $270,795.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $270,795.83-$204.17

$43,800.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $43,812.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,812.50$12.50

$43,800.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $43,812.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,812.50$12.50

$128,900.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $128,866.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $128,866.67-$33.33

$128,900.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $128,866.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $128,866.67-$33.33

$28,000.002150   Material impreso e información digital $28,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,000.00$0.00

$28,000.002151   Material impreso e información digital $28,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,000.00$0.00

$254,000.002160   Material de limpieza $254,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $254,000.00$0.00

$254,000.002161   Material de limpieza $254,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $254,000.00$0.00

$4,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $4,220.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,220.84$220.84

$4,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $4,220.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,220.84$220.84

$35,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00

$35,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $35,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $35,000.00$0.00
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$106,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $106,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106,000.00$0.00

$106,000.002210   Productos alimenticios para personas $106,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106,000.00$0.00

$106,000.002211   Productos alimenticios para personas $106,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $106,000.00$0.00

$1,884,300.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,890,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,890,300.00$6,000.00

$141,200.002410   Productos minerales no metálicos $141,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141,200.00$0.00

$141,200.002411   Productos minerales no metálicos $141,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $141,200.00$0.00

$69,200.002420   Cemento y productos de concreto $74,783.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74,783.33$5,583.33

$69,200.002421   Cemento y productos de concreto $74,783.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74,783.33$5,583.33

$60,000.002430   Cal, yeso y productos de yeso $55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,000.00-$5,000.00

$60,000.002431   Cal, yeso y productos de yeso $55,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,000.00-$5,000.00

$11,000.002440   Madera y productos de madera $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00$0.00

$11,000.002441   Madera y productos de madera $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,000.00$0.00

$35,000.002450   Vidrio y productos de vidrio $34,416.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,416.67-$583.33

$35,000.002451   Vidrio y productos de vidrio $34,416.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $34,416.67-$583.33

$559,400.002460   Material eléctrico y electrónico $565,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $565,400.00$6,000.00

$559,400.002461   Material eléctrico y electrónico $565,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $565,400.00$6,000.00

$591,500.002470   Artículos metálicos para la construcción $591,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $591,500.00$0.00

$591,500.002471   Artículos metálicos para la construcción $591,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $591,500.00$0.00

$367,000.002480   Materiales complementarios $367,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $367,000.00$0.00

$367,000.002481   Materiales complementarios $367,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $367,000.00$0.00

$50,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$296,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $296,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $296,000.00$0.00

$100,000.002510   Productos químicos básicos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.002511   Productos químicos básicos $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$3,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$120,000.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$120,000.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $120,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,000.00$0.00

$70,000.002590   Otros productos químicos $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00$0.00

$70,000.002591   Otros productos químicos $70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,000.00$0.00

$2,508,500.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,504,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,504,333.33-$4,166.67
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$2,508,500.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,504,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,504,333.33-$4,166.67

$2,508,500.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $2,504,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,504,333.33-$4,166.67

$251,300.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $251,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $251,300.00$0.00

$44,000.002710   Vestuario y uniformes $44,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,000.00$0.00

$44,000.002711   Vestuario y uniformes $44,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,000.00$0.00

$100,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$107,300.002730   Artículos deportivos $107,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $107,300.00$0.00

$107,300.002731   Artículos deportivos $107,300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $107,300.00$0.00

$19,000.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,000.00$0.00

$19,000.002820   Materiales de seguridad pública $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,000.00$0.00

$19,000.002821   Materiales de seguridad pública $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,000.00$0.00

$627,300.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $627,791.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $627,791.67$491.67

$204,000.002910   Herramientas menores $204,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $204,083.33$83.33

$204,000.002911   Herramientas menores $204,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $204,083.33$83.33

$12,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $12,200.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,200.01$200.01

$12,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $12,200.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,200.01$200.01

$401,300.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $401,508.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $401,508.33$208.33

$401,300.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $401,508.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $401,508.33$208.33

$10,000.002980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.002981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$9,676,700.003000 SERVICIOS GENERALES $9,677,796.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,677,796.51$1,096.51

$6,114,700.003100 SERVICIOS BÁSICOS $6,105,925.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,105,925.00-$8,775.00

$6,007,200.003110   Energía eléctrica $5,998,425.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,998,425.00-$8,775.00

$6,007,200.003111   Energía eléctrica $5,998,425.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,998,425.00-$8,775.00

$2,500.003120   Gas $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$2,500.003121   Gas $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.00$0.00

$85,000.003140   Telefonía tradicional $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,000.00$0.00

$85,000.003141   Telefonía tradicional $85,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $85,000.00$0.00

$20,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$321,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $321,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $321,000.00$0.00

$30,000.003220   Arrendamiento de edificios $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003221   Arrendamiento de edificios $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00
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$40,000.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$251,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $251,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $251,000.00$0.00

$251,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $251,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $251,000.00$0.00

$775,600.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $775,662.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $775,662.30$62.30

$452,700.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $452,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $452,700.00$0.00

$452,700.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $452,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $452,700.00$0.00

$87,700.003320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $87,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87,700.00$0.00

$87,700.003321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $87,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87,700.00$0.00

$75,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$9,000.003340   Servicios de capacitación $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00$0.00

$9,000.003341   Servicios de capacitación $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00$0.00

$151,200.003390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $151,262.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $151,262.30$62.30

$151,200.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $151,262.30 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $151,262.30$62.30

$87,900.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $87,975.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $87,975.88$75.88

$33,900.003410   Servicios financieros y bancarios $33,975.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,975.88$75.88

$33,900.003411   Servicios financieros y bancarios $33,975.88 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,975.88$75.88

$38,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $38,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,000.00$0.00

$38,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $38,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $38,000.00$0.00

$16,000.003470   Fletes y maniobras $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,000.00$0.00

$16,000.003471   Fletes y maniobras $16,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,000.00$0.00

$462,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $471,733.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $471,733.33$9,733.33

$5,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $6,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,250.00$1,250.00

$5,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $6,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,250.00$1,250.00

$11,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $11,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,150.00$150.00

$11,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $11,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,150.00$150.00

$400,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $408,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $408,333.33$8,333.33

$400,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $408,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $408,333.33$8,333.33

$40,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$40,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,000.00$0.00

$6,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$6,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$50,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00
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$50,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$394,500.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $394,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $394,500.00$0.00

$302,500.003750   Viáticos en el país $302,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $302,500.00$0.00

$302,500.003751   Viáticos en el país $302,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $302,500.00$0.00

$92,000.003780   Servicios integrales de traslado y viáticos $92,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $92,000.00$0.00

$92,000.003781   Servicios integrales de traslado y viáticos $92,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $92,000.00$0.00

$1,081,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $1,081,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,081,000.00$0.00

$731,000.003810   Gastos de ceremonial $731,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $731,000.00$0.00

$731,000.003811   Gastos de ceremonial $731,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $731,000.00$0.00

$350,000.003820   Gastos de orden social y cultural $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$0.00

$350,000.003821   Gastos de orden social y cultural $350,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,000.00$0.00

$390,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $390,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $390,000.00$0.00

$30,000.003920   Impuestos y derechos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003921   Impuestos y derechos $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$280,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $280,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $280,000.00$0.00

$280,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $280,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $280,000.00$0.00

$80,000.003990   Otros servicios generales $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$80,000.003991   Otros servicios generales $80,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $80,000.00$0.00

$2,570,500.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,570,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,570,500.00$0.00

$700,000.004100 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700,000.00$0.00

$700,000.004110   Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo $700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700,000.00$0.00

$700,000.004111   Asignaciones presupuestarias al Poder Ejecutivo $700,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $700,000.00$0.00

$1,870,500.004400 AYUDAS SOCIALES $1,870,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,870,500.00$0.00

$1,210,500.004410   Ayudas sociales a personas $1,211,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211,333.33$833.33

$1,210,500.004411   Ayudas sociales a personas $1,211,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,211,333.33$833.33

$60,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$600,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $599,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $599,166.67-$833.33

$600,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $599,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $599,166.67-$833.33

$1,049,150.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,045,770.83 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,045,770.83-$3,379.17

$449,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $448,704.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $448,704.16-$295.84

$175,000.005110   Muebles de oficina y estantería $174,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $174,900.00-$100.00

$175,000.005111   Muebles de oficina y estantería $174,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $174,900.00-$100.00
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$264,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $263,804.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $263,804.16-$195.84

$264,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $263,804.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $263,804.16-$195.84

$10,000.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$520,150.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $520,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $520,150.00$0.00

$520,150.005410   Vehículos y equipo terrestre $520,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $520,150.00$0.00

$520,150.005411   Vehículos y equipo terrestre $520,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $520,150.00$0.00

$50,000.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $46,916.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,916.67-$3,083.33

$50,000.005670   Herramientas y máquinas-herramienta $46,916.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,916.67-$3,083.33

$50,000.005671   Herramientas y máquinas-herramienta $46,916.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,916.67-$3,083.33

$30,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.005910   Software $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.005911   Software $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$32,476,200.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $32,476,161.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,476,161.82-$38.18

$32,309,200.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $32,309,161.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,309,161.82-$38.18

$5,428,900.006110   Edificación habitacional $5,428,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,428,900.00$0.00

$5,428,900.006111   Edificación habitacional $5,428,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,428,900.00$0.00

$2,550,500.006120   Edificación no habitacional $2,550,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,550,500.00$0.00

$1,200,000.006121   Edificación no habitacional $1,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00$0.00

$1,207,400.006122   Construccion y/o Rehabilitacion de Escuelas y Espacios Educativos $1,207,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,207,400.00$0.00

$98,100.006123   Construccion y/o Rehabilitacion de Hospitales y Centros de Salud $98,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $98,100.00$0.00

$45,000.006124   Construccion y/o Rehabilitacion de Espacios Deportivos $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $45,000.00$0.00

$11,835,539.006130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$11,835,500.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,835,500.82-$38.18

$11,835,539.006131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$11,835,500.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,835,500.82-$38.18

$10,982,861.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $10,982,861.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,982,861.00$0.00

$10,982,861.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $10,982,861.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,982,861.00$0.00

$1,511,400.006150   Construcción de vías de comunicación $1,511,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,511,400.00$0.00

$1,511,400.006151   Construcción de vías de comunicación $1,511,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,511,400.00$0.00

$167,000.006300 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $167,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167,000.00$0.00

$167,000.006320   Ejecución de proyectos productivos no incluidos en conceptos anteriores de este capítulo $167,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167,000.00$0.00

$167,000.006324   Proyectos productivos y Acciones de Fomento Agropecuario $167,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $167,000.00$0.00

$533,800.009000 DEUDA PÚBLICA $533,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $533,800.00$0.00

$533,800.009900 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $533,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $533,800.00$0.00

$533,800.009910   ADEFAS $533,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $533,800.00$0.00
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$533,800.009911   ADEFAS $533,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $533,800.00$0.00

$64,873,650.00  Total $64,873,650.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $64,873,650.…$0.01
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